
Protokół Nr 1/2023 

z posiedzenia Komisji Skarg, wniosków i petycji  

z dnia 12 stycznia 2023 r. 

 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Łukasz Sergiel – Przewodniczący  

2. Lucjan Tracz – członek  

3. Andrzej Grudziński – członek - nieobecny 

4. Iwona Szajek – członek  

5. Janina Łukaszewicz – członek 

 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Wojciech Wąchała – Wójt Gminy 

2. Beata Wasyłyk-Sosnowska – Sekretarz Gminy 

3. Marek Czapliński – Biuro Planowania Przestrzennego 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia komisji. 

2. Rozpatrzenie skargi na Wójta Gminy Bobrowice. 

3. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad 1. 

Otwarcia posiedzenia dokonano o godz. 12.00.  

 

Ad 2. 

W tym punkcie posiedzenia Komisja rozpatrzyła skargę na Wójta Gminy Bobrowice 

w związku z niewykonywaniem przez niego czynności nakazanych prawem, polegających na 

zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów  

zagospodarowania przestrzennego, zgodnie z obowiązującymi przepisami, a następnie  

ustaliła:  

Według Skarżącej zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu  

i zagospodarowaniu przestrzennym Gmina/Wójt ma obowiązek nieodpłatnego udostępniania  

danych przestrzennych tworzonych dla aktów planowania przestrzennego za pośrednictwem 

usług danych przestrzennych, w tym usługi pobierania. Oznacza to, że każdy zainteresowany 

może pobrać na swój komputer kopię zbioru danych przestrzennych utworzonych dla aktów 

planowania przestrzennego oraz gdy jest to możliwe mieć zapewniony bezpośredni dostęp, 

czyli pobrać zbiór online.  

Skarżąca podnosi, że w Ewidencji zbiorów i usług danych przestrzennych widnieją 

obecnie dwa adresy usług pobierania (WFS i ATOM) dotyczące danych przestrzennych dla 

miejscowych planów Gminy Bobrowice, z których jej zdaniem żaden nie zapewnia  

bezpośredniego dostępu do zbioru zawierającego wymagane obowiązującymi przepisami 

prawa trzy obiekty (akt planowania przestrzennego, rysunek aktu planowania przestrzennego 

oraz dokument powiązany z aktem planowania przestrzennego). Według niej opisana sytuacja 

w praktyce oznacza wydatkowanie przez Wójta Gminy Bobrowice środków publicznych na 

zapewnienie dostępu do danych przestrzennych nie spełniających wymagań przepisów prawa. 

Skarżąca informuje również, że narzędzia do prowadzenia i udostępniania zbiorów 

danych przestrzennych są dostępne na rynku za kwotę ok. 2500 zł oraz że jeżeli organ  

naprawi obecną sytuację poprzez zapewnienie dostępu jest skłonna do umorzenia  

postępowania. Ponadto podnosi, że opisane wyżej działania ograniczają dostęp do informacji 



publicznej, utrudniając tym samym działania potencjalnym inwestorom z terenu co najmniej 

Unii Europejskiej.  

 

Wójt wyjaśnił, że Skarżąca podnosi brak bezpośredniego dostępu, który zgodnie z przepisami 

w tym momencie nie jest wymagany. Poinformował również, że zwrócił się z zapytaniem do 

firmy GEO-SYSTEM o ustosunkowanie się do zarzutów podnoszonych w skardze.  

 

Przewodniczący Łukasz Sergiel odczytał brzmienie art. 9 ust. 1 pkt 3 ustawy infrastruktura 

informacji przestrzennej (t.j. Dz. U z 2021 r. poz. 214), który stanowi:  

„Organy administracji prowadzące rejestry publiczne, które zawierają zbiory związane  

z wymienionymi w załączniku do ustawy tematami danych przestrzennych, tworzą  

i obsługują, w zakresie swojej właściwości sieć usług dotyczących zbiorów i usług danych 

przestrzennych, do których zalicza się usługi: pobierania, umożliwiające pobieranie kopii 

zbiorów lub ich części oraz, gdy jest to wykonalne, bezpośredni dostęp do tych zbiorów..” 

 

Pan Marek Czapliński wyjaśnił, że Gminę Bobrowice, jak również ok. 80 % instytucji w całej 

Polsce obsługuje firma GEO-SYSTEM, która zapewnia pośredni dostęp do danych  

przestrzennych, co jest zgodne z obowiązującymi przepisami prawa. Wyjaśnił również, żeby 

pobrać dane trzeba mieć specjalne oprogramowanie, które jest bezpłatne i możliwe do  

pobrania. Poinformował także, że jeśli ktoś projektuje, to może wystąpić do gminy o wypis  

z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

 

Sekretarz poinformowała, że Gmina ma zawarte dwie umowy z firmą GEO-SYSTEM, na 

usługę nadawania numerów oraz na usługę planistyczną na cyfrowe materiały planistyczne 

oraz umieszczanie ich na portalach państwowych. Podkreśliła, że rzadko mieszkańcy  

występują o wypis z planu, ponieważ plany gminy Bobrowice są sporządzone na konkretne 

działki i jest ok. 2-3 wniosków rocznie. Dodała, że do tej pory nie było skarg i uwag od  

urbanistów dotyczących trudnego dostępu do danych.  

 

Komisja zapoznała się również z wyjaśnieniami złożonymi przez firmę GEO-SYSTEM,  

według której usługa ATOM udostępnia zbiór danych w postaci dokumentu elektronicznego 

GML, który jest zgodny ze schematem aplikacyjnym i specyfikacją danych co wynika z par. 3 

ust. 3 oraz par. 6 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i technologii z dnia  

26 października 2020 r. w sprawie zbiorów danych przestrzennych oraz metadanych  

w zakresie zagospodarowania przestrzennego. Zgodność ze schematem oznacza że zbiór  

danych zawiera wszystkie wymagane rozporządzeniem obiekty tj. akt planowania  

przestrzennego, rysunek aktu planowania przestrzennego oraz dokument powiązany z aktem 

planowania przestrzennego. W związku z tym firma podnosi, że skarga nie zasługuje na 

uwzględnienie, ponieważ Gmina w żaden sposób nie ogranicza dostępu do informacji  

publicznej, a opisane wyżej zbiory danych oraz usługi są dostępne publicznie, bez ograniczeń 

i nie wymagają jakiejkolwiek interakcji klienta z urzędem.  

Wyjaśnienia stanowią załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Wobec powyższego Przewodniczący poddał skargę pod głosowanie, w wyniku którego  

jednogłośnie 5 głosami „za” komisja postanowiła uznać ją za bezzasadną i takie stanowisko 

zarekomendować Radzie Gminy Bobrowice. 

 

 

 

 



Ad 3.   

 

Posiedzenie zakończono o godz. 12:40. 

 

 

 

Protokołowała:                                                                  Przewodniczący Komisji: 

 

Ewelina Roszak                                                          Łukasz Sergiel 


